**Inquisitio vnde oriatur repē-
tina comutatio mentij ab ines-
tabili leticia in melissimaz ani-
mi deiectionem. Cap. ij.**

Hic igitur beatus daniel inqui-
rentibus nobis cur interdū re-
sidentes in cellula tanta alacri-
tate cordis. cum ineffabili quodam gau-
dio et exuberantia sacratissimoz sensuū
redundemus. vt eam nō dicam sermōe
percurrere. sed ne ipse quidem sensus oc-
currat. oratio quoq; pinguis emittatur
ac pmp̄ta. et mens plena spiritalib; fru-

ctibus preces suas efficaces ac lenes eti-
am per soporem supplicans ad deū senti-
at penetrare. ac rursum nullis existētib;
causis tāta subito anxietate repleamur
et irrationabili quodam merore. vt nō so-
lum nosmetipsos huiusmodi sensib; are-
scere sentiamus. verū etiam hōreat cella
sordeat lectio. ipa quoq; instabilis ac nu-
tabunda et quodammodo ebria et gra-
uis emittatur oratio. ita vt ingemiscen-
tibus et conantibus nobis ad directio-
nem pristinā reduci mēs nostra nō pos-
sit. quantoq; intentius fuerit renocata.
tanto vehementius ad discursus insta-
biles lubrico rapiatur excessu. et ita omni
spiritali fructu reddat effeta. vt nec desi-
derio regni celozū. nec metu gehenne. p-
posito ab hoc letali quodam somno va-
leat suscitari. ita respondit

**Resposio super proposita que-
stione. Cap. iij.**

Ripartita nobis sup hac qm
dicitis sterilitate mentis tradi-
ta ratio est. Autem de negligē-
tia nostra. aut de impugnatione diabo-
li. aut de dispensatiōe dñi ac probatiōe
descendit. Et de negligentia quidem. cū
nostro vicio tepore precedente in differē-
ter nosmetipsos et remissius exhibem? p-
quā desidiā noxijs cogitationibus pa-
si. terram cordis nostri spinas et tribu-
los facimus germinare. qbus in ea pul-
lulantib; consequēter efficiamur steriles.
atq; ab omni reddimur spiritali fructu
et cōtemplatione deserti. De impugna-
tione vero diaboli. cū etiā bonis nōnūq;
studij; reditos. callida stilitate mētez
nrām irrepēs. vel ignorātes ab optimis
intētionib; abstrahit vel inuitos.

**De dispensationis ac pbatio-
nis dei duplex causa sit. Cap. iij.**

Dispelatiōis aut ac pbationis
dñi duplex causa est. Prima
vt paulisp; ab ipso derelicti. et
mēz nrē seniam? infirmitatē. et neq; sup
pcedēte puritate cordis q nob illi? ē vi-
sitate donata possim? extolli. pbātesq;

De concupiscētia carnis et spūs

nos ab eo derelictos gemitibus nostris et industria illum leticie ac puritatis statum recuperare non posse intelligamus. et preteritā cordis a laetatem nō nostro studio sed illius dignatione nobis fuisse infusam. et presentem de ipsius rursus gratia et illuminatione esse poscendam. Secunda vero probationis est causa ut per severitā nostra vel mentis constantia et desiderium comprobetur. quia quod intentio cordis et orationū instantia. deserentem nos visitationem sancti spiritus requiramus manifestetur in nobis. ac pariter agnoscantur quanto labore amissū istud spirituale gaudium et puritatis leticia conquiratur. sollicitius inuentas custodire ac tenere attentius studeamus. Quodā modo enim negligentius custodiri solet. quicquid creditur facile posse reparari.

De studio et industria nostra nihil sine adiutorio dei preualet. Cap. v.

Per que euidenter probatur gratiam dei ac misericordiam semper operari in nobis ea que bona sunt. Quia deserentem nihil valere studium laborantis. et quantalibet annitētis industria sine ipsius iterum adiutorio statum pristinum recuperare nō posse. illud quod in gremio nobis impleri nō volentis neque currentis sed miserentis est dei. Que gratia nō nisi contra negligentem ac resolutos in inspiratione hac qua dicitur sancta. et abundantia spiritualium cogitationum visitare nō despicit. sed inspirat indignos. excuscat dormientes. et illuminat obfessos ignorantie cecitate. clementerque nos arguit atque castigat. infundens se cordibus nostris ut vel sic de inertie somno compunctione ipsius insigati consurgere pronocemur. Denique frequenter etiam odoribus ultra omnem suavitatem compositionis humane. in his ipsis subito visitationibus adimplemur. ita ut mens hac oblectatione resoluta in quendam spiritus rapiatur excessum. se

quod commorari obliuiscatur in carne.

Quod utile nobis sit interdum a domino derelinqui. Cap. vi.

In tantum vero illum quem diximus abscessum. et ut ita loquar desertionem dei. beatus David utilem esse cognouit. ut nequaquam maluerit orare ne a deo penitus in nullo relinqueretur. hoc enim sciebat incongruum esse vel sibi vel humane nature ad quolibet peruenienti perfectionem. sed temperari eam potius deprecatus sit dicens. Non me derelinquas usquequaque. Ac si diceret alij verbis. Scio quod derelinquere soleas. Aliter enim ab aduersario temptari nō possunt nisi a te paulisper fuerint derelicti. et ideo nō rogo ut nunquam me derelinquas. quia nō expedit mihi ut nō vel mea infirmitate sentiens dicam Bonum mihi quia humiliasti me. vel exercitium non habeam preliandi. quod sine dubio habere non potero. si mihi semper et indurpe cohererit protectio tua. Suffultum namque me tua defensione temptare diabolus nō audebit. illud obijciens et exprobrans. vel mihi vel tibi. quod aduersus athletas tuos solet calumniosa voce profere. Nunquid gratis iob colit deum. nonne tu ualasti eum ac domum eius. uniuersamque substantiam eius per circumitum. sed magis peto ne me usquequaque derelinqas. Quod grece dicitur.

id est usquequaque ad nimietatem. Quantum enim mihi utile est si derelinquas me paulisper ad tempus ut desiderij mei constantia comprobetur. tantum noxius est si pro meritis ac delictis meis nimium me deserere uolueris. quia nulla virtus humana si diutius in temptatione tuo deseratur auxilio. sua poterit constantia perdurare et non protinus aduersarij vel potentia vel factione succumbere. nisi tu ipse qui es humanarum virium conscius ac luctaminum moderator. non permiseris temptari nos super id quod possumus. sed feceris cum temptatōe et exitum ut sustinere possim.

pe 144

11A

Collatio quarta Abbatis Danielis

Tale quod et in iudicium libro super exterminatione gentium spiritualium que aduersantur israeli misse legimus designatum. De sunt gentes quas dominus dereliquit ut erudiret in eis israhel et haberet consuetudinem cum hostibus preliandi. Et iterum post pauca dimisitque eos deus ut in ipsis expiretur israhel et utrum audiret mandata domini que preceperat patribus eorum per manum moysi an non. Quas utique pugnam non inuidens deus quieti israhel nec male eidem consulens sed sciens esse utilissimam referuauit. ut duz gentium semper istarum impugnatione deprimatur nisi se sentiat auxilio domini non egere. et ob id semper in eius meditatione et inuocatione persistens. nec inerti ocio dissoluitur. nec bellandi usum et exercitia virtutis amittat. Frequenter enim quos superare non potuerunt aduersa. securitas et res prospere colliserunt.

De utilitate eius pugne quam apostolus ponit in colluctatione carnis et spiritus. Cap. vii.

Nanc pugnam utilitatis nostris que mensuris insertam. etiam in apostolo ita legimus. Caro enim concupiscit aduersus spiritum. spiritus autem aduersus carnem. Nec autem inuicem aduersantur sibi. ut non quecumque uultis illa faciatis. Habes et hic pugnam inuisceratam quodammodo corpori nostro. dispensatione domini procurata. Quicquid enim generaliter et sine alicuius exceptione omnibus inest. quod aliud iudicari potest. nisi ipsi humane substantie post ruinas primi hominis uelut naturaliter attributus. et quod uniuersis conuenitum conuenitque deprehenditur. quomodo non credendum sit arbitrio domini non nocentis sed consulentis insertus. Causam uero huius belli. id est carnis et spiritus hanc esse describit. ut non inquit quecumque uultis illa faciatis. Ergo id quod procurauit deus ut non posset a nobis impleri. id est ut non quecumque volumus faciamus. quod aliud si impleatur credi potest esse quam nocuum. Et est quodammodo utilis

hec pugna dispensatione dei nobis inserta. et ad meliorem nos statum puocans atque compellens. qua pugna sublata perculdus bio pax e contrario perniciosa succedet.

Interrogatio quid sit quod in capitulo apostoli post aduersantes sibi concupiscentias carnis et spiritus tertia adijciatur uoluntas. Cap. viii.

Oermanus. Licet nobis quedam intellectus lineam preluere uideatur. tamen quia nec dum possumus apostoli sententiam ad liquidum peruidere. volumus hanc nobis aperiens explanari. Tres enim res hic indicari uidentur. Prima carnis aduersus spiritum pugna. Secunda spiritus aduersus carnis concupiscentia. Tertia uoluntas nostra que uelut media ponitur. de qua dicitur ut non quecumque uultis illa faciatis. Super qua re licet ut dixi suspirationes quasdam ex his que exposita sunt intelligentie colligamus. volumus tamen quia se huius collationis occasio dedit. aliquid nobis lucidius disputari.

Responsio de intellectu recte interrogantis. Cap. ix.

Daniel. Discernere diuisiones et lineas questionum portio intellectus est. et maxima pars intelligentie est scire quod nescis. Propter quod dicitur insipienti interroganti sapientia reputabitur. quia licet is qui interrogat uim propositae questionis ignoret. tamen quia prudenter inquirat. et quod non intelligebat intellexit. hoc ipsum illi reputatur ad sapientiam. eo quod quod nesciret prudenter agnouit. Secundum diuisionem itaque uestram tres res ab apostolo nominari uidentur. concupiscentia carnis aduersus spiritum. et spiritus aduersus carnem. que aduersus se inuicem pugna hanc uidetur habere causam atque prouentum. ut ea que nonolumus facere nequeamus. Quarta igitur superest causa quam minime uidistis uos. ut illud scilicet quod volumus faciamus. Nunc ergo opus est nobis ut prius duarum concupiscentiarum uim

De concupiscētia carnis et spūs

id est carnis et spiritus agnoscamus et ita tenū q̄ voluntas sit nostra que in vtrāq; posita est discutere valeam. deinde quid possit voluntatis nostre nō eē similiter discernamus.

Vocabulū carnis nō in vna significatione ponatur. Cap. x.

Vocabulum carnis in scripturis sanctis multifarie legimus nominari. Nam nōnunq; significat hominē integrum id est qui ex corpore constat et anima. ut ibi. **Et x̄bū caro factum est et videbit omnis caro salutare dei nostri.** Nōnunq; homines peccatores atq; carnales. ut ibi. **Non permanebit spiritus meus in hominibus istis eo q̄ sint caro.** Interdum p̄ ip̄s peccatū ponitur. ut ibi. **Vos aut̄ nō estis in carne s̄ in spiritu.** Et iterū. **Caro et sanguis regnū dei nō possidebūt.** Deniq; sequit̄. **Neq; corruptio incorruptelam possidebit.** Nōnunq; pro agnitione et p̄p̄itate. ut ibi. **Caro mea et ossa mea vos.** Et apostolus. **Si quomodo in emulationē inducā carnē meam et saluos faciā aliquos ex illis.** Querendū ergo nobis est: s̄m quā significatione ex his quattuor carnes hic debeamus accipere. Manifestum namq; est s̄m illud qd̄ positū est. **Et verbū caro factū est.** Vel illud. **Et videbit omnis caro salutare dei.** penit̄ stare n̄ posse. s̄ neq; s̄m illud qd̄ dicitur. **Non permanebit spiritus meus in hominibus istis eo q̄ sint caro.** quia nō sicut ibi abrupte de homine peccatore ita et h̄ ponitur caro cum dicit. **Caro concupiscit aduersus spiritum.** et spiritus aduersus carnem. Neq; enī de rebus substantialibus loquitur. s̄ de actualibus que in vno eodēq; hoīe vel pariter vel singillatim cum quadam temporis vicissitudine et mutatione luctantur.

Quid in hoc loco caro ab apostolo nominetur et quid sit concupiaspūs. Cap. xi.

Quam obrem in hoc loco carnē nō hominē id est hominis s̄

stantiam sed voluntatem carnis et desideria debemus pessima accipere sicut nec spiritum quidē aliquā rez substantialem. s̄ anime desideria bona et spiritualia significare sentimus. Quem sensum idem beatus ap̄lus in superioribus eiusdē sententiē euidenter expressit ita incipiens. **Dico aut̄. Spiritu ambulate et desideria carnis nō perficietis.** Caro enī concupiscit aduersus spiritū. spiritus vero aduersus carnem. **Hec aut̄ inuicē aduersantur sibi.** ut non quecūq; vultis illa faciat̄. **Que cū vtrāq; desideria.** id est carnis et spiritus in vno eodēq; sint homine intestinū quotidie intra nos geritur bellum. dum concupiscētia carnis que precipitātē fertur ad vicia. his q̄ ad p̄sentem requiem pertinent. et temporalibus delicijs gaudet. Quibus ecōtra concupiscētia spiritus aduersata ita desiderat tota spiritualibus studijs inherere. ut etiam necessarios carnis vsus optet excludere sic illis iugiter occupari festinans. ut nullaz penitus fragilitati eius curam cupiat impartiri. Caro luxurijs ac libidine delectatur. spiritus ne ipsis quidem naturalibus delicijs acquiescat. **Illa concupiscit satiari somno repleti cibo.** **Hic vigilijs et ieiunijs ita saginatur** ut ne ad ip̄m quidē necessariū vite vsus somnū cibumq; velit admittere. **Illa cupit exuberare copijs vniuersis.** hic ne ip̄s quidem angusti panis quotidianaz s̄bam habere contentus est. **Lauachris illa nitescere et quotidianis aduētū turmis appetit constipari.** **Hic squalore inaccessibilis heremi pascitur.** cunctozq; mortaliū p̄ntiam perhorrescit. **Honoribus illa et laudib; hominū confonetur.** **Hic interrogatis sibi p̄tumelijs iniurijsq; letatur.**

Que sit volūtas nostra q̄ inter concupiscētiā carnis et spiritus ponitur. Cap. xij.

Quod si has igitur vtrāq; concupiscētiā anime voluntas in meditullio quodā p̄superabit

omnis h̄c dicitur

Collatio quarta Abbatis Danielis

liore consistens nec vicioꝝ flagitijs oblectatur. nec virtutu laboribꝫ acquiescit. sic querēs a passionibꝫ carnalibus tēpe rari. vt nequa qꝫ velit dolores necessari os sustinere. sine quibus virtutes spiritꝫ nequēt possideri. absqꝫ castigatōe carnis castimoniam cupiens corpus obtinere. sine vigilijs labore cordis acquirere puritatē. cū requie carnis spiritualibꝫ virtutibꝫ exuberare. absqꝫ vlliꝫ exasperatōe cōuicij patientie gratiam possidere. humilitatē christi sine honorū mundi exercere. iactura. religionis simplicitatē cū seculi ambitione sectari. christo cū hominum laude ac feruore huire. districtioneꝝ veritatis sine cuiuspiā vel tenui offensione. pferre. **P**ostremo sic vult futura consequi. vt presentia nō amittat. **Q**ue voluntas nunqꝫ nos ad perfectionē veram faceret peruenire. sꝫ in tepore quodam terribilo collocaret. talesqꝫ faceret qꝫles illi sunt qꝫ i apocalippi increpatōe dñi castigant. scio opera tua. quia neqꝫ calidꝫ es neqꝫ frigidꝫ. vti nā frigidꝫ es aut calidꝫ. nūc aut quia tepidꝫ es. incipiam teuomere de ore meo. nisi hunc tepidissimū statū alitru secus hec insurgētia bella dirūpent. **Q**uāz cū famulantes huic voluntati nostre ad hanc remissionē voluerimus nosmetipos paululū relaxare. confestim aculei carnis insurgūt. si illqꝫ nos vicijs ꝫ passionibꝫ sauciātes nequa qꝫ in illa qua delectamur puritatis qualitate stare pmittunt. atqꝫ ad illam quā hōremꝫ frigidā voluptatē. plenāqꝫ sentibus pertrahunt vias. **R**ursus si spiritus feruore succensi opa carnis volentes extinguere. sine vllō respectu fragilitatis hūane totos nosmetipos temptauerimus ad imoderata virtutum studia cordis elatione conferre. interpellās imbecillitas carnis ab illa reprobensibili nimietate spiritus renocat ac retardat et ita fit vt viraqꝫ concupiscētia tali colluctatōe alterna libimet repugnāte. anime voluntas que nec totā se carnalibus desiderijs ꝫdere. nec virtutu vult labo

ribus desudare quodāmodo iusto moderamē temperetur. dñi hec inter vtraqꝫ cōtentio. illam perniciosiorem excludēs anime voluntatē. vt quādam equitatis librā i statera nostri corporis collocat qꝫ spiritus carnisqꝫ cōfinia iusto discernit examine. nec a dextris mentē spūs ardore succensam. nec a leua carnē viciorum aculeis preponderare permittit. **D**um hꝫ pugna quotidianis diebꝫ vtiliter exagitur in nobis. ad illud quartū qd nolumus salubriter venire cōpellimur. vt puritatē cordis nō ocio nec securitate. sꝫ vngi sudore et cōtritione spiritus acquiramus. castitatem qꝫ carnis districtis icētijs fame ꝫ siti ac vigilantia retētemus. directionē etiā cordis. lectione. vigilijs. oratione cōtinua. et solitudinis squalore capiamus. patientiā tribulationū exercitijs retentemus. cū blasphemijs ꝫ opprobrijs. saturitate nostro fruamur auctori. veritatē cū inuidia mūdi illius ꝫ inimicijs si necesse fuerit exequamur. et tali colluctatione in nostro corpore militate. ptractis nobis ab hac ignaua securitate atqꝫ ad illū quē volumus laborem ac virtutis studia puocatis equitas optime media retineatur. et tepidū nre voluntatis arbitrium. hinc spiritus feruor illinc carnis gelidissimus rigor. moderatissimo calore cōtēperet. ac neqꝫ ad effrenata vicia mentē ptrabi concupiscētia spiritus sinat. nec rursus ad virtutu irrationabiles appetitꝫ fragilitas carnis spiritū patiat extolli. ne vel inde oigenū pullulent fomites vicioꝝ. vꝫ hinc elatio morbi principalis emergens telo nos superbie granioꝝe cōfodiat. sꝫ pugne horū equa libratio iuste succedēs sanā ꝫ moderatā inter vtraqꝫ virtutu referuet viam. itinere regio docēs militē christi semper incedere. atꝫ ita fit vt cū p tepore hūnis quā diximus ignauissime voluntatis ppenius mēs ad desideria carnis fuerit deuoluta. spiritus ꝫcupiscētia refrēntur. nequa qꝫ ea vicijs acquiescente teterimur. rursumqꝫ si immoderato feruore

De concupiscētia carnis et spūs

per excessum cordis ad impossibilia fuerit spiritus nos ter et inconsiderata preceptus infirmitate carnis ad iustum retrahatur exāte et transcendēs volūtatis no strepidissimū statū cōmodissima tēperie planoq; tramite cū sudoris industria viam perfectiōis incedat. Simile quid etiā i illius turris extractiōe legimus a domino dispensatum in libro geneleos vbi linguarū obozta repente cōfusio sacrilegos ausus hominū nefandosq; cōpescuit. Permansisset enī etiam ibi aduersus deū immo aduersus eos qui diuinā eius attēptare ceperāt maiestatem consensus noxiū nisi eos dispensatiōe dei repugnās inter se diuersitas lingue per dissonantiā vocis in meliōre statum pficere compulisset et quos ad excidiū sui animauerat pernicioza cōsensio ad salutem reuocasset bona vtilisq; discordia incipientes scz humanā fragilitatē intercedente diuisione sentire quā p noxiā conspiratiōe elati antea nesciebāt.

De vtilitate cunctationis q̄ ex collectatiōe oritur carnis et spiritus. Cap. xiiij.

Tantum vero vtilis nobis ex huius pugne diuersitate cunctatio nascitur et salutaris ex hac pcertatiōe dilatio vt resistente soliditate corporea dū ab eoz effectu q̄ nequit mēte concipimus retardamur non unq; in meliorem statū seu penitudine sbsequēte seu emendatiōe quadam que solet p crassinatione operis et recogitatione inueniente descendere corrigam. Deniq; hos quos intelligimus ad voluntatū suarū delicia perficienda nullo carnis obstaculo retardari demones scz ac spirituales nequitias et quidē cū sint de emi nētiore āgeloz ordine deuoluti detestabiliōres eē hominib; ptemplamur eo q; possibilitate eozū desiderijs adiacēte id qd nequiter semel pceperint irrenocabili malo perficere nō morētur quia sicut est anim⁹ velox ad excogitandū sic ad pficiendū pernix et absoluta substantia et

dū supeditat eis prona facilitas ea que voluerit peragendi pceptū malū nulla intercedens deliberatio salutaris emendat.

De inemendabili malicia spiritualium nequiciarū. Cap. xiiij

Spiritualis nanq; sba nec vlla carnis soliditate deuicta vt excusationē exorte in se prauē nō recipit voluntatis ita veniā malignitatis excludit quia nulla quemadmodū nos ad peccandū impugnatione carnis extrinsecus lacessita est h vicio soli male voluntatis accensa et ob hoc sine veniā peccatū et languor sine remedio est. Sicut enī nulla sollicitate terrena materia corrumpit ita ne indulgentiā quidem aut locū penitudinis obtinere p̄t. Quibus ex rebus euidenter colligitur q; nō solū noxia nō sit hec que contra se inimicē suscitatur in nobis carnis spiritusq; cōtentio verū etiā multā pferat vtilitates.

Quid nobis p̄sit carnis aduersus spiritū concupia. Cap. xv.

Primo q; delicias ac negligentias nostras statim arguit et vt qdā diligentissim⁹ pedagog⁹ a districtiōis et discipline rectitudinē nos deuolare cōcedens si paululū qd securitas nostra mensurā congrue serietatis districtiōisq; excesserit flagellis incentiū stimulat confestim et increpat atq; ad cōpetentem reuocat parcitatem. Secūdo q; pro castimonie ac puritatis integritate cū dei gratia concedente ita nos longo tpe genitali pollutione viderimus immunes vt ne ipsa quidem simplici cōmotione carnis vltius nos inquietandos esse credamus et per hoc velut qui nō gestemus corruptela carnis in secretis p̄scientie nostre fuerimus elati suo nos rursum quāuis q̄eto ac simplici visitans fluxu humiliat ac retūdit nosq; homines esse stimulis suis ammonet. Quodāmodo enī cū in ceteris generibus vicioz et quidem grauiorib; magisq; noxijs indifferētius solē in cur-

Collatio quarta Abbatis Danielis

rere nec tā facile i eoz cōpungamur ad-
missu. in hoc peculiarius hūilitatē consciē-
tia nra. per qz hanc illusionē neglectarū
quoqz passionū recordatione mordet.
evidenter intelligens immūdas se factā
naturalibus incentiuis. quē cū esset im-
mūdiōz spiritualibz vicijs ignorabat. 7 re-
currens p̄tinus ad emendationē anteri-
oris ignauiē cōmonetur pariter ne sup-
successibz preterite puritatis debere con-
fidere. quā se perspiciat pusillūz quid de-
clinantem a domino perdidisse. nec posse
huius purificationis donū nisi per soli-
us dei gratiā possidere. docentibus nos
quodāmodo ipsius rei expimētis. vt si i-
tegritatē cordis perpetuo p̄sequi delect-
tamur. hūilitatis studeamus virtutē in-
giter obtinere.

**De incētibus carnis quibus vt
humiliaremur grauius tenere-
mur** **Cap. xvi.**

Huius igitur puritatis elatio-
nem p̄niciosiorē futurā cūctis
sceleribus atqz flagitijs. et ob
hanc nihil nos emolumētū cōsecuturos
p̄ qualibet castitatis integritate. testatur
ille virtutes quarū superius fecim⁹ me-
tionē. q̄ cū nullas huiusmodi titillatōes
carnis habuisse credatur ob solā cordis
elationē p̄petua ruina de sublimi celesti-
qz statione deiecte sunt. **Essemus** itaqz
penit⁹ absqz remedio tepidi. vt pote non
habētes indicē negligentie nostre. vel in
corpe nro aut in consciētis p̄p̄is insidē-
tem. nec studeamus ad perfectionis p̄-
uenire seruoze. sed nec frugalitatis q̄dez
distinctionē vel cōtinentiā tenerem⁹. ni-
si nos hec titillatio carnis increfēs hūi-
liaret atqz retunderet. aduersus spirita-
liū quoqz viciōz purgationē sollicitos
redderet 7 intentos.

De eunuchorum tepore.
Cap. xvii.

Quiqz in his q̄ spadones sunt
corpe idcirco hūc aīe teporem
plēnūqz inesse reprehēdim⁹. qz
velut soluti ab hac necessitate carnali-

nec labore p̄tinentie corporalis. nec cōtri-
tione cordis se estimant indigere. et hac
securitate resoluti. nunqz perfectionē cor-
dis sed nec spiritualiū quidē viciōz pur-
gationē vel querere in veritate vel possi-
dere festinat. **Qui** status a carnali q̄li-
tate descendens efficitur aīalis. qui est p̄
culdubio deterior gradus. ipse est enīz q̄
de frigido ad tepidum trāsiens. detesta-
bilior dñi voce signatur.

**Interrogatio quid intersit inter
carnalem et aīnalem. Cap. xviii.**

Ermanus. De vtilitate col-
luctationis quē inter carnem 7
spiritū suscitatur. quātūz vide-
tur nobis euidenter expressum est. ita vt
eam ipis quodāmodo manibz nris pal-
pabilem factā esse credamus. **Et** idcir-
co hanc quoqz rationē nobis similē cu-
pimus aperiri. quid intersit inter carna-
lem 7 aīalem virū. vel quēadmodūz aīa-
lis carnali possit esse deterior.